

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO  
 CON I PRODOTTI ALIMENTARI - DECLARATION OF CONFORMITY OF MATERIALS AND ARTICLES INTENDED  
 TO COME INTO CONTACT WITH FOODSTUFFS**

1. Con la presente si dichiara che l'/gli articolo/i fornito/i - We hereby declare that the item(s) supplied:

**ARTICOLI FAST-FOOD CARTA AVANA+PE - FAST-FOOD ITEMS KRAFT PAPER+PE**

<b>COD. ARTICOLO - ARTICLE COD.</b>	<b>DESCRIZIONE - DESCRIPTION</b>
MT1	VASSOIO CA+PE mm248x174h22 - ml 680 - CA+PE TRAY mm248x174h22 - ml 680
MT2	VASSOIO CA+PE mm203x163h22 - ml 520 - CA+PE TRAY mm203x163h22 - ml 520
MT3	VASSOIO CA+PE mm209x139h43 - ml 800 - CA+PE TRAY mm209x139h43 - ml 800
MT4	VASSOIO CA+PE mm 170x148h24 - ml 400 - CA+PE TRAY mm 170x148h24 - ml 400
MT5	VASSOIO CA+PE mm 170x122h16 - ml 230 - CA+PE TRAY mm 170x122h16 - ml 230
MT6	VASSOIO CA+PE mm205x141h24 - ml 430 - CA+PE TRAY mm205x141h24 - ml 430
1BG180	PAPER BOWL R600 168x120h45
1BG181	PAPER BOWL R750 168x120h55
1BG182	PAPER BOWL R900 168x120h65
1BG183	PAPER BOWL R1000 168x120h75
1BG185	COP. CARTA AVANA x 1BG180-1-2-3 - HAVANA PAPER LID x 1BG180-1-2-3
0310266	BOX ALIM.MED.175x135h65 AV - MED.FOOD BOX 175x135h65 HAV.
0310268	BOX ALIM. GR. 215x160h45 AV. - BIG FOOD BOX 215x160h45 HAV.
0310278	BOX ALIM.PICC.130x100h65 AV - SMALL FOOD BOX 130x100h65 HAV.
0310321	BARCETTA ALIMENTI 125x88h38 AVANA 7oz - FOOD BOAT TRAY 125x88h38 AVANA 7oz
0310322	BARCETTA ALIMENTI 150x110h41 AVANA 10oz - FOOD BOAT TRAY 150x110h41 HAVANA 10oz
0310325	BARCETTA ALIMENTI 200x125x53 AVANA 27oz - FOOD BOAT TRAY 200x125x53 HAVANA 27oz
0310326	BARCETTA ALIMENTI 224x140h58 AVANA 40oz - FOOD BOAT TRAY 224x140h58 HAVANA 40oz
1BG041	COP. CARTA AVANA + PE COPPA C750-1000 - HAV.PAPER +PE LID FOR BOWL C750-1000
1BG044	COPPA INSALATE AVANA C1000 dm150 h75 - HAVANA SALAD BOWL C1000 dm150 h75
1BG046	COPPA INSALATA AVANA C750 dm150 h60 - HAVANA SALAD BOWL C750 dm150 h60
1BG050	COPPA INSALATE AVANA C1200 dm180h65 - HAVANA SALAD BOWL C1200 dm180h65
JHS500	SQUARE BOWL FSC 141x141h42 ml 500
JHS750	SQUARE BOWL FSC 152x152h54 ml 750
JHS1000	SQUARE BOWL FSC 178x178h50 ml 1000
JHS1200	SQUARE BOWL FSC 178x178h60 ml 1200

**è/sono conforme/i - is/are compliant**

alla seguente legislazione comunitaria CE - to the following EC legislation :

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successive modifiche e integrazioni - Regulation (EC) No. 1935/2004 as amended and supplemented ;
- Regolamento (UE) n°10/2011 e successive modifiche e integrazioni - Regulation (EU) No 10/2011 as amended and supplemented ;

- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successive modifiche e integrazioni - Regulation (EC) No. 2023/2006 as amended and supplemented .

alla seguente legislazione italiana - to the following Italian legislation :

- Decreto Ministeriale n°21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche - Ministerial Decree n°21/03/1973 and subsequent updates and amendments ;
- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche - Presidential Decree n°777/1982 and subsequent updates and amendments ;

2. Il materiale in oggetto è fabbricato con i seguenti componenti - The material in question is manufactured from the following components :

- CARTA KRAFT + POLIETILENE / KRAFT PAPER + POLYETHYLENE

3. Il materiale è idoneo per il contatto con / The material is suitable for contact with :

TUTTE LE TIPOLOGIE DI ALIMENTI / ALL TYPES OF FOODS

Relativamente all'articolo in oggetto, si dichiara il rispetto dei dei limiti di migrazione globale - With regard to the article in question, we declare compliance with the global migration limits:

Simulante - Simulant	Tempo e Temperatura di prova - Test time and temperature
Simulante A etanolo 10% - Simulant A ethanol 10%	10gg – 40°C 10days – 40°C
Simulante B acido acetico 3% - Simulant B acetic acid 3%	10gg – 40°C 10days – 40°C
Simulante D2 etanolo 95% - Simulant D2 ethanol 95%	10gg – 40°C 10days – 40°C
Simulante D2 isoottano - Simulant D2 isooctane	2gg – 20°C 2days – 20°C

4. Relativamente all'analisi del rischio danno sensoriale dell'alimento, effettuata sul materiale in oggetto alle seguenti condizioni di prova - Relating to the food sensory damage risk analysis carried out on the subject material under the following test conditions :

- 24h a 40°C con cioccolato al latte grattugiato, fette biscottate non aromatizzate e formaggio fuso in fette sottili (prova olfattiva e gustativa) - 4h at 40°C with grated milk chocolate, unflavoured rusk and melted cheese in thin slices (smell and taste test);

Si dichiara nessun odore e sapore percepito - No perceived smell and taste is declared.

5. Il materiale prodotto rispetta i limiti di cessione specifici definiti con riferimento a metalli pesanti, ammine aromatiche , alle seguenti condizioni di prova - The material produced respects the specific release limits defined with regard to heavy metals , aromatic amines under the following test conditions:

Simulante B – Simulant B : acido acetico 3% p/v - acetic acid 3% w/v  
 Condizioni di contatto - Contact conditions: 10gg a 40°C – 10days at 40°C  
 Modalità di contatto - Contact mode : Riempimento - Filling

6. Il materiale non presenta bisfenolo A (BPA) - The material is free of bisphenol A (BPA)

7. NIAS: Sulla base delle nostre attuali conoscenze e da quanto comunicato dai nostri fornitori, non sono presenti sostanze non intenzionalmente aggiunte - Based on our current knowledge and according to what our suppliers have communicated, there is no presence of Non-intentionally added substances.

#### 8. IDONEITÀ TECNOLOGICA - TECHNOLOGICAL APTITUDE:

- **Adatto all'utilizzo, unitamente con l'alimento, a qualunque conservazione prolungata a temperatura ambiente o inferiore compreso l'imballaggio in condizioni di riempimento a caldo** - Suitable for use, together with food, at any prolonged storage at room temperature or below, including hot-fill packaging
- **NON Adatto all'utilizzo, unitamente con l'alimento, nel forno tradizionale** - NOT Suitable for use, together with food, in the traditional oven
- **Non Adatto all'utilizzo, unitamente con l'alimento, nel forno a microonde ad eccezione dei modelli JHS e delle coppe insalata avana che sono idonei a 30sec. a 700W** - Not Suitable for use, together with food, in the microwave with the exception of the JHS models which are suitable for 30sec. at 700W

L'utilizzatore in sede industriale o commerciale dell'articolo indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinata - The industrial or commercial use of the article indicated in this declaration does not exclude the ascertainment of its conformity with the applicable standards in force as well as its technological suitability for the intended purpose .

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità - This declaration is valid from the date shown at the bottom and must be replaced in the presence of substantial changes in the production of the material that are capable of altering certain essential requirements for the purposes of conformity or when the cited legislative references are modified and updated in such a way as to require a new verification for the purposes of conformity .

Compilata da – Compiled by :

Funzione - Function : Ufficio Qualità - Quality Office

E-mail: [qualita@imballaggialimentari.it](mailto:qualita@imballaggialimentari.it)

IMBALLAGGI ALIMENTARI s.r.l.

Loc. Albareda - Zona Industriale  
53048 Scrofiano / SINALUNGA (SI)  
Tel. 0577 660353 r.a. - Fax 0577 660010  
Cod. Fisc. e Part. IVA 00844870527